MunucrepcTso 3apaBooxpanenuss Poccunckon deaepanuu
Pezuonanvnaa nayuno-npaxmuueckasn kongepenuyusn «Coepemennnie
nO0X00bl K OP2AHU3AUUU J1A00PAMOPHOU CIYHCOBL, npoheccuonanvbHble
cmandapmbl, nepcneKkmueHbsle mexHojiocuu 6 Meduuuuacoﬁ npakmuke)
MarepuaJjibHO€E H KaJpOBoe 00ecrneyeHue
JIa00PATOPHOI CIIYKObI perioHOB IIpMBOJIKCKOT0

(penepanbHoro okpyra. llepcrieKTuBbI 1 TEHICHITUH.
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lNpuBomxckun peaepanbHbIU OKPYr
Ha kapme Pocculckou ®edepauuu

Teppumopus — 1 mun. km? (~6% teppuropun PD)

Hacenenue — 29,5 mun. (~20% nacenenusa PO) ‘

IHnomnocme nacenenus —*%285 den. Ha km?

MNpueonxckwid henepaneHBIA OKpYT

Aomunucmpamuenoe oenenue — 14 cyorexkroB PD
TI'opoockoe nacenenue —71,5% (191 ropox B I1DO)
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Ctonuubl cyobekToB PO
H. Hoez2opoo — 1,26 miH. (3,23)__ | Kazans — 1,24 . (3,89)
& Camapa —1,16 miH. (3,19)
| Yeha — 1,12 mnn. (4,06)
Iepmb — 1,05 mnn. (2,62)
Capamos — 0,84 muH. (2,46)
Hceeck — 0,65 mutH. (1,51)
Yavanoeck — 0,63 maH. (1,25)
Openoypz — 0,56 miH. (1,98)
Ilenza — 0,52 min. (1,33)
Kupoe — 0,51 mnn. (1,28)

Aot : }/ -l —  Yebokcapor — 0,49 mnn. (1,23)
Capatoe [ T

4 ~ Capanck — 0,32 min. (0,81)
L 4 0\ -/ ~HU.-Ona — 0,27 man. (0,68)



TpaIlI/IIII/IOHHI)Ie HHTCI'PAJNBHDbIC ITOKA3aATCJ/IN

Yucio ucciaeaoBanuy Ha 1 BHIOBIBIIET0 U3 CTAIMOHAPA

Jlab.uccnenoBaHHA, ERINOJMHEH HElE MAHeHTaM CTalHoHapa (OH. +KpyIaocyT. )

Yncao BRIGRIBINMX M2 cTanHoHapa (BrinucadHele + yMepliHe)

(Taba. 5300 {cTp.1, cTonb.5} + Taba. 5300 {cTp.1, cTonb. 6})
~ (Tabm. 3100 {cTp. 1, cTonb. 10} + Tabm. 3100 {cTp.1, cTonb. 13})

Yuciao ucciaenoanui Ha 100 mocenmeHud MOJUKJINHUKH

JlabopaTopHEIe HCCAed0BAHHA, BEINOJAH eHHEIe aMOymaTopHEIM nanuedTaM x 100

Yucao nocelleHHi epagefi (B ToM 4ncae — Ha JoMy)

Taba.5300 {cTp.1, cTonb. 4} x 100
~ (Tabm. 2100 {cTp.1, cTond.3} + Tabn. 2100 {cTp. 1, cTON6.9})




TpaguuuoHHbIe MOKAa3aTe M 10 OKpyram B 2016 r.
(TaHHBIC MO PE3YyJbTATAM AHKETHPOBAHMA IJI.CIECIUAJIUCTOB )

OKpyr Ha 1 BbIObIBLIEro Ha 100 noceweHun
LleHTpanbHbin PO (8 13 18) 59,2 (63,9) 224 (243)
Cesepo-3anagHoin ©O (7 ns 11) 40,2 163
FOHBIN DO (4 U3 7) 66,1 263
CeBepo-KaBkasckuit (5) 51,4 161
NMpuBomxcknn (12 ns 14) 57,0 228
Ypanbckun (3 n3 6) 55,4 197
Cubupckumin (9 ns 12) 63,2 257
[JanbHeBOCTOYHbIN (2 13 9) 66,7 226
23 Mockea 96,3 374
rdp3 CaHkTr-leTepOypr 62,4 197
rdo3 CeBactononb 49,9 139

P® 60,9 219



Tpaauuuonnsie unaeKchl o IpuBomxkckomy @O B 2016 1.

PEM'MOH Ha 1 BbIObIBLUErO Ha 100 noceweHnn
Pecnybnuka balwwkopTtocTaH - 269
KupoBckasi obnacTtb 40,2 163
Pecnybnuka Mapuin-on 66,1 263
Pecnybnnka Mopaosusi 59,3 297
Hwxeropckasa obnactb - -
OpeHbyprckasi obnactb 45,3 214
[leH3eHCcKas obnacTb 53,2 201

[Mepmckun Kpawu - -

Camapckasi obnactb 45,0 155
CapatoBckasi obnacTtb 64,3 207
Pecnybnuka TatapctaH 71,4 253
Pecnybonuka Yamyprtus 62,8 269
YnbsiHOBCKasi obnacTtb 49,9 223
Pecnybnuka Yysalumg 67,8 220

P® /N®PO 60,9 /57,0 219/ 228



JlonosHUuTEeaAbHBbIE HHAEKCHI 10 ITpuBokckoMy DO B 2016 1.

PET'MOH Moo Ha 1 kouko-geHb Ha 1 xutens
Pecnybnuka balwikoptocTtaH - 35,7
KupoBckas obnactb - 20,3
Pecnybnuka Mapuin-on 5,9 36,5
Pecnybnnka Mopaosusi 5,7 36,5
Hwxeropckasa obnactb - -
OpeHbyprckas obnacTtb 4,1 27,8
[leH3eHCKkada obnacTb 4,9 26,0

[MepmMcKknn kpawn - -

Camapckaga obnacTtb 4,1 21,9
CapatoBckasi obnacTtb 6,0 31,4
Pecnybnuka TatapctaH 6,9 31,7
Pecnybonuka Yamyprtus 51 37,9
YnbsiHOBCKasi obnacTtb 4,4 29,7
Pecnybnuka Yysawuns 6,0 38,9

P® /N®PO 5,2/5,3 -/31,2



OCHOBHBIC HCTOYHUKH NMPO0JIEM CTATUCTUYECKOI0 yueTra
1Jis1 Ta0.5300 «JlesiTesibHOCTH iadoparopun» (popmbl Ne30 Poccrara

1. CoxpaHsroTCs CI0KHOCTU C OTHECEHUEM KOHKPETHBIX
BHU0B aHAJIM30B K TEM WJIM UHBIM CTPOKAM TaOIHUIIbI

Paboma nao nomenkaamypou u cucmemamukou
J1A0OPAMOPHBIX UCCIE008AHUT RPOOOJIHCACHICA,
HO 0 3a8epuieHuUU 2080PUMb NOKA NPEHCOEBPEMEHHO);

2. B pernonax TpaJIMIIMOHHO HMCIIOJIb30BAJINCh Pa3HbIC
IIpaBUJIa TIOJICYE€TA KOJIMYECTBA UCCIICAOBAHNM,
BBIIIOJIHECHHBIX HA MHOTOApAMETPOBBIX aHAINA3aTOPax

Oobuue npasuna cghopmynupoearnvt 8 MEMOOUYECKUX
Ppexomenoauuax K 20008vim omuemam 3a 2017 200, no
npeoooienue «mpaouuuily euie He 3a6epuieHo.



IHouck HOBBIX MHAEKCOB O IIpuBomkckomy @O B 2017/ 1.

PEM'MOH Bcex uccn. Ha 1 xutena  Am6.uccn Ha 1 xutens
Pecnybnuka balwwkopTtocTaH 36,2 21,2
Kuposckasi obnactb 17,2 10,5
Pecnybnuka Mapuin-on 36,6 23,2
Pecnybnnka Mopaosusi 35,0 22,0
Hwuxeropckas obnactb 29,6 16,4
OpeHbyprckasi obnactb 30,3 20,1
[leH3eHcKas obnacTb 28,1 15,9
[lepmcknun kpawn 29,3 18,8
Camapckasi obnactb 23,5 13,9
CapatoBckasi obnacTtb 33,4 16,9
Pecnybnuka TatapctaH 31,6 18,7
Pecnybonuka Yamyprtus 37,3 24.5
YnbsiHOBCKasi obnacTtb 29,0 18,3
Pecnybnuka YyBawuns 40,1 24,2

Nneo 31,0 18,5



KagpoBoe obecneyeHue — PO

/ Bpaum c sbiclumm meg.obpasosarmnem
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Ha KoHpecce B CokonbHmMKax



IJIOTHOCTH HACEJIEHMS U YUCJIEHHOCTHD JIa0.mepcoHasa

PEIr'mMOH Mnowaab Km? NMnoTtHoCTbL Hac. c¢.n. Ha 100

ThbIC.
Pecnybnuka balwkopTtocTtaH 142,9 TbIC 28,43 61,3
KupoBckasi obnacTtb 120,4 TbIC 10,66 39,4
Pecnybnuka Mapuin-3an 23,4 TbIC 29,19 79,4
Pecnybnuka Mopaosusi 26,1 TbIC 30,81 92,7
Hwuxeropckas obnactb 76,6 TbIC 42,22 63,5
OpeHbyprckast obnactb 123,7 TbiC 15,99 82,4
[leH3eHCcKas obnacTb 43,4 TbIC 30,72 64,5
[Mepmckun Kpawu 160,2 TbIC 16,37 72,5
Camapckasi obnactb 53,6 TbIC 59,62 54,6
CapatoBckasi obnacTtb 101,2 TbiC 24,33 63,8
Pecnybnuka TatapctaH 67,8 TbIC 57,40 58,8
Pecnybnuka Yamyprtus 42.1 TbIC 35,97 80,9
YnbsiHoBcKasi obnacTtb 37,2 TbIC 33,53 75,3

Pecnybnuka Yysawuns 18,4 TbIC 67,12 60,1

= e . . . o .



Crpykrypa kaaposoro cocrasa o [1®0O B 2017 r.

PETMOH

Pecnybnuka balwwkopTtocTaH

KupoBckasi obnacTtb
Pecnybnuka Mapuin-on
Pecnybnnka Mopaosusi
Hwuxeropckasa obnacTtb
OpeHbyprckasi obnactb
[leH3eHcKasa obnacTb
[Mepmckun Kpawu
Camapckasi obnactb

CapatoBckasi obnacTtb
Pecnybnuka TatapctaH

Pecnybonuka Yamyprtus
YnbsiHOBCKasi obnacTtb
Pecnybnuka Yysalumg
Nnoo

Bpauu
13,6%
19,8%
5,9%
23,3%
21,1%
21,4%
16,6%
22,9%
23,6%
14,9%
12,2%
18,1%
11,0%
20,1%
17,7%

Buonoru

10,6%
0,8%
15,5%
6,0%
4,8%
1,5%
5,8%
1,1%
5,7%
8,9%
7,6%
11,4%
4,2%
1,6%
6,2%

Cp.MI
75,8%
79,4%
78,6%
70,6%
74,1%
177,2%
77,5%
76,0%
70,7%
76,2%
80,2%
70,5%
84,9%
78,2%
76,1%

dus.nuu.

2490

505

542

746
2053

1629
859

1902
1744

1572
2291

1224
939
740

19239



JIhn CsaonuH:

«He saxcno,
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OOopyroBanue, NepPCOHAIA U MHTEHCUBHOCTH TPYAA

PEF'MOH O6opyaoBaHue lNMepcoHan Uccn. Ha 1 d.n.
Pecnybnuka balwwkopTtocTaH 2880 2490 59,1 TbIC.
KupoBckasi obnacTtb 683 505 43,7 TbIC.
Pecnybnuka Mapuin-on 663 542 46,0 ThbIC.
Pecnybnnka Mopaosusi 461 746 33,4 TbIC.
Hwuxeropckas obnactb 2853 2053 46,6 TbIC.
OpeHbyprckasi obnactb 1621 1629 36,8 TbIC.
[leH3eHcKkasa obnacTb 1215 859 43,5 TbIC.
[lepmcknun kpawn 2004 1902 40,4 TbIC.
Camapckasi obnactb 1844 1744 43,1 ThbIC.
CapatoBckasi obnacTtb 1665 1572 52,3 ThbIC.
Pecnybnuka TatapctaH 2226 2291 53,7 TbIC.
Pecnybonuka Yamyprtus 1415 1224 46,1 TbIC.
YnbsiHOBCKasi obnacTtb 815 939 38,5 ThIC.
Pecnybnuka Yysawuns 841 740 66,8 TbIC.

Nnoo 21378 19239 47,6 TbIC.



PETMOH

Pecnybnuka balwwkopTtocTaH

KupoBckasi obnacTtb
Pecnybnuka Mapuin-on
Pecnybnnka Mopaosusi
Hwuxeropckasa obnacTtb
OpeHbyprckasi obnactb
[leH3eHcKasa obnacTb
[Mepmckun Kpawu
Camapckasi obnactb

CapatoBckasi obnacTtb
Pecnybnuka TatapctaH

Pecnybonuka Yamyprtus
YnbsiHOBCKasi obnacTtb
Pecnybnuka Yysalumg
Nnoo

CocTosiHre 000py10BaAHM A

% «N3HOCa» aHaNnuT.o00.

51,1%
73,1%
41,8%
39,7%
49,1%
60, 7%
73,3%
58,4%
57,5%
51,1%
50,9%
57,1%
70,4%
60,5%
55,5%

% «n3Hoca» M/CK

73,4%
81,3%
67,0%
67,3%
71,4%
72,4%
82,8%
73,4%
81,1%
66,4%
77,6%
78,6%
79,9%
84,5%
75,6%



Crenenb apToMarusanuu 000py10BaHUs

PECMOH
Pecnybnuka balwwkopTtocTaH

KupoBckasi obnacTtb
Pecnybnuka Mapuin-on
Pecnybnnka Mopaosusi
Hwuxeropckasa obnacTtb
OpeHbyprckasi obnactb
[leH3eHcKasa obnacTb
[Mepmckun Kpawu
Camapckasi obnactb

CapatoBckasi obnacTtb
Pecnybnuka TatapctaH

Pecnybonuka Yamyprtus
YnbsiHOBCKasi obnacTtb
Pecnybnuka Yysalumg
Nnoo

% rem.aH. 5-diff

21,6%
23,5%
3,1%
41,0%
26,5%
17,9%
32,2%
19,7%
17,4%
20,2%
14,7%
13,8%
25,0%
17,1%
20,4%

% O6/x aBTOMaTU3aUUMU

54,4%
48,5%
32,2%
65,9%
40,6%
36,2%
50,0%
35,6%
50,0%
33,9%
58,4%
41,9%
49,3%
37,4%
44,3%
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